
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 19 DEL 12/01/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER INCARICO DI PREDISPOSIZIONE 
DI "PRATICA PAESAGGISTICA PER INSTALLAZIONE DI TELECAMERE DI 
VIDEOSORVEGLIANZA" ED  "ELABORATI GRAFICI DI STUDIO PER IL 
PERCORSO RELIGIOSO DELLA VIA LUCIS"  A GRAZIE” – CIG ZD6267E117
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che si rende necessario:
- supportare la Polizia Locale per la pratica di richiesta di autorizzazione paesaggistica a Grazie di Curtatone 
ed il personale dell'ufficio tecnico non può redigere tali atti in quanto è lo stesso che emette  autorizzazione  
paesistica nelle “zone di iniziativa comunale orientata”;
- supportare l'Ufficio Tecnico per elaborazioni  grafiche progettuali del percorso delle “Via Lucis” che va da 
Via Francesca alla Riva della Madonna a Grazie di Curtatone;

Visto il report della procedura SINTEL avente ID 106123668 secondo il quale risulta affidatario del servizio di 
“PREDISPOSIZIONE  DI  "PRATICA  PAESAGGISTICA  PER  INSTALLAZIONE  DI  TELECAMERE  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA" ED "ELABORATI GRAFICI DI STUDIO PER IL PERCORSO RELIGIOSO DELLA VIA LUCIS"  A 
GRAZIE” – CIG ZD6267E117”  l'Arch. Altomani Annachiara con sede in Curtatone in Via San Martino 34, 
iscritta al n°147 dell'elenco dei professionisti accreditati presso l'Amministrazione di Curtatone, approvato 
con Determinazione n°889/2017, con una offerta pari ad € 2.600,00  omnicomprensivi in quanto esente IVA 
perché assoggettato al regime fiscale di vantaggio ex art. 1, commi 96-117, legge 244/2007 come modificata 
dall'art. 27, DL 98/2011 (contribuenti minimi);

Acquisito presso il sistema SIMOG dell’ANAC il codice identificativo di gara n. ZD6267E117 in ottemperanza 
alla L. 136/10 e s.m.i.;

Acquisita la regolarità contributiva del professionista avente protocollo n°36493/20189 del 28/12/2018;

Dato atto che  il  Responsabile del Procedimento ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi,  ai  sensi  
dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n.190/2012 e di non 
versare nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del Codice, né di essere stato condannato, anche con  
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice  
Pagina 1 di 4  - Det. N.  19 del  12/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001.

Richiamate: 

-la  delibera di  Giunta comunale n.  164 del  10/07/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n.  
267/2000). Presentazione”;

-la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021";

Vista la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per 
il periodo 2019/2021";
Vista la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)"
Vista la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il 
periodo 2019-2021";
Vista la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";
Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2018 – Prot. n. 36305 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di approvare l’allegato verbale della procedura ID 106123668 con l’affidamento all'Arch. Annachiara 

Altomani dell’incarico professionale per il  servizio di “PREDISPOSIZIONE DI "PRATICA PAESAGGISTICA 
PER INSTALLAZIONE DI TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA" ED "ELABORATI GRAFICI DI STUDIO PER 
IL PERCORSO RELIGIOSO DELLA VIA LUCIS"  A GRAZIE” – CIG ZD6267E117”;

3. Di dare atto che il  professionista è in regola con i contributi della cassa professionale, come da 
attestazione avente protocollo n°0036493/2018 del 29/12/2018;

4. Di  affidare l’incarico  professionale  di  cui  sopra  all'Arch.  Annachiara  Altomani,  avente  sede  in 
Curtatone in Via San Martino 34, alle condizioni tecniche di cui al disciplinare allegato,  per una spesa di  
€ 2.600,00 omnicomprensivi, in quanto esente IVA perché assoggettato al regime fiscale di vantaggio ex 
art. 1, commi 96-117, legge 244/2007 come modificata dall'art. 27, DL 98/2011 (contribuenti minimi);

5. Di assumere l'impegno di spesa di € 2.600,00 (CNPAIA compresa, esente IVA perché assoggettato al 
regime fiscale di vantaggio) a favore dell'  Arch. Annachiara Altomani con sede in Curtatone in Via San 
Martino 34, imputandolo a carico del bilancio all'annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019-2021:

Pagina 2 di 4  - Det. N.  19 del  12/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

avente ad oggetto “incarichi a professionisti esterni”
6. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà antro il 31/03/2019;
7. Di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 
  
 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  19 del  12/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 19 DEL 12/01/2019 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER INCARICO DI PREDISPOSIZIONE 
DI "PRATICA PAESAGGISTICA PER INSTALLAZIONE DI TELECAMERE DI 
VIDEOSORVEGLIANZA" ED  "ELABORATI GRAFICI DI STUDIO PER IL 
PERCORSO RELIGIOSO DELLA VIA LUCIS"  A GRAZIE” – CIG ZD6267E117
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  19 del  12/01/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

